

Datum  
2022-11-17

Diarienummer

Regionfullmäktige

## **Svar på interpellation beträffande test för bröstcancer**

I en interpellation till Regionfullmäktige ställer Sverigedemokraterna i Region Halland genom gruppledare Stina Isaksson två frågor om test för bröstcancerpatienter.

### **Svar på interpellationen**

Jag vill inleda med att tacka för frågorna och interpellationen. Eftersom ägarskapet för bröstcancerprocessen ligger på Hallands sjukhus är det jag som ordförande för Driftnämnden Hallands sjukhus som besvarar interpellationen. Omhändertagande av misstänkt och konstaterad bröstcancer sker både i Närsjukvården, inom Ambulans, diagnostik och hälsa samt vid Hallands sjukhus.

Cancer är en vanlig och allvarlig sjukdom där den medicinska utvecklingen går mycket fort. Det är därför bra att det finns ett intresse för denna vård. Vi har idag möjlighet att bota och hjälpa allt fler patienter till ett bra liv trots en cancerdiagnos, tack vare förfinad utredning och moderna behandlingsalternativ.

### **Fråga 1 – Visar det test som Region Halland använder sig av motsvarande resultat som man kan förvänta sig av testet Oncotype DX för bröstcancer?**

#### **Svar**

Det gentest som idag används mest för halländska bröstcancerpatienter beskrivs i nationellt vårdprogram för bröstcancer och rekommenderas av det nationella Medicintekniska produktrådet. Detta test är inte identiskt med OncotypeDX. För det första analyserar det fler gener än OncotypeDX. För det andra bör de två olika testerna användas för lite olika typer av bröstcancerpatienter utifrån det vetenskapliga bevisläget.

**Fråga 2 - Finns planer på att införa Oncotype DX testet i Region Halland?****Svar**

Region Halland följer det nationella vårdprogrammet för bröstcancer och det nationella Medicintekniska produktrådets rekommendation för genanalyser inför avvägning om tilläggsbehandling med läkemedel utöver bröstcancerkirurgi. Testet OncotypeDX har ännu inte införts brett eftersom nationell rekommendation förutsätter att hantering av personuppgifter kan ske i enlighet med gällande svensk och EU-lagstiftning, vilket också beskrivs i det Medicintekniska produktrådsbeslut som interpellation hänvisar till. Det finns information om att leverantör av OncotypeDX planerar etablera sig i Europa. När det sker kommer det möjliggöra att genetiskt material inte behöver skickas till ett så kallat "tredje land". Då kommer den halländska sjukvården kunna erbjuda OncotypeDX till de patienter som bedöms kunna ha evidensbaserad nytta av just detta test.

**Ordförande för Driftnämnden Hallands sjukhus**

Christian Lidén